
Zarządzenie Nr 61/2024 

Wójta Gminy Bądkowo 

z dnia 21 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku 

poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. | pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

$1. W uchwale nr LIV/393/2023 Rady Gminy Bądkowo z dnia 14 grudnia 2023 z późniejszymi zmianami w 

sprawie uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

l) w$l dochody zwiększa się o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 34 773 119,06 zł; 

2) w$lpkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 23 191 438,01 zł; 

3) w$ 2 wydatki zwiększa się o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 37 097 615,06 zł; 

4) w$2 pkt I wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 23 697 038,01 zł; 

$ 2. Załącznik nr 1- Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr l do 

zarządzenia. 

$ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

$ 4. Załącznik nr 4,4a- Zmiany w planie dochodów i wydatków Gmina Bądkowo związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

$ 5. Załącznik - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gmina Bądkowo z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

$ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 61/2024 Wójta Gminy Bądkowo z dnia 21 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 

34 773 119,06 zł, w tym: 

e _ dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 23 191 438,01 zł, 

e dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

e — wdziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 1 211,00 zł do kwoty 6 879,00 zł; 

e  wddziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 40 029,46 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

  

Wyszczególnienie Przed zmianą Po zmianie 

dochody ogółem: 34 731 878,60 41 240,46 34 773 119,06 

dochody bieżące, w tym: 23 150 197,55 41 240,46 23 191 438,01 

Różne rozliczenia 9 621 193,00 1 211,00 9 622 404,00 

Oświata i wychowanie 491 840,00 40 029,46 531 869,46 

Wydatki budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 37 097 615,06 

zł, w tym: 

e wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 41 240,46 zł do kwoty 23 697 038,01 zł, 

e - wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

e  wdziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

2 965,00 zł do kwoty 35 315,64 zł; 

e _ wdziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 396,32 zł; 

e _ wdziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 39 633,14 zł; 

e w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 

wydatki o 2 909,00 zł do kwoty 4 605,00 zł;



e  wdziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i 

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 551,00 zł do kwoty 889,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

e _ wdziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 2 965,00 zł do kwoty 

444 131,00 zł; 

e _ wddziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zmniejsza się wydatki o 2 249,00 zł do kwoty 1 385,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gmina Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

wydatki ogółem: 37 056 374,60 41 240,46 37 097 615,06 

wydatki bieżące, w tym: 23 655 797,55 41 240,46 23 697 038,01 

Oświata i wychowanie 8 932 276,00 41 240,46 8 973 516,46 

   



Za
łą
cz
ni
k 

Nr
 

1 

do
 
Za
rz
ąd
ze
ni
a 

Nr
 
61
/2
02
4 

Wó
jt
a 

G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dn
ia
 

21
 
cz
er
wc
a 

20
24
 
ro
ku
 

Z
m
i
a
n
y
 

w 
pł
an
ie
 
d
o
c
h
o
d
ó
w
 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

w 
20

24
 
ro

ku
 

  
  

Dz
ia
ł 

| 
Ro
zd
zi
ał
 

| 
Pa
ra
gr
af
 

ż 
Wy

sz
cz

eg
ól

ni
eń

ie
 

© 
Pl
an
 
pr
ze
d 

zm
ia

ną
 

Zm
ia

na
 

Pl
an
 

po
 
zm

ia
ni

e 

 
 

75
8 

Ró
żn

e 
ro

zl
ic

ze
ni

a 
9 

62
1 

19
3,
00
 

1 
21
1,
00
 

9 
62

2 
40

4,
00

 

7
5
8
1
4
 

R
ó
ż
n
e
 
ro
zl
ic
ze
ni
a 

f
i
n
a
n
s
o
w
e
 

60
 
36

3,
00

 
1 
21
1,
00
 

61
 
57
4,
00
 

21
00

 
Śr

od
ki

 
z 
Fu
nd
us
zu
 
Po
mo
cy
 

na
 
fi
na
ns
ow
an
ie
 

lu
b 

do
fi

na
ns

ow
an

ie
 
za
da
ń 

bi
eż
ąc
yc
h 

w 
za

kr
es

ie
 
po

mo
cy

 
ob
yw
at
el
om
 
Uk
ra
in
y 

5 
66

8,
00

 
12

11
,0

0 
6 

87
9,

00
 

80
1 

Oś
wi

at
a 

i 
w
y
c
h
o
w
a
n
i
e
 

99
1 

84
0,
00
 

40
 
02
9,
46
 

1 
03
1 

86
9,
46
 

Za
pe
wn
ie
ni
e 

uc
zn
io
m 

pr
aw
a 

do
 
be
zp
ła
tn
eg
o 

do
st

ęp
u 

do
 
po
dr
ęc
zn
ik
ów
, 

ma
te
ri
ał
ów
 
ed
uk
ac
yj
ny
ch
 

lu
b 

ma
te

ri
ał

ów
 

s
i
e
 

ć
w
i
c
z
e
n
i
o
w
y
c
h
 

0,
00

 
40

 
02

9,
46

 
40
 
02
9,
46
 

Do
ta

cj
a 

ce
lo
wa
 
ot

rz
ym

an
a 

z 
bu

dż
et

u 
pa
ńs
tw
a 

na
 
re
al
iz
ac
ję
 
za

da
ń 

bi
eż
ąc
yc
h 

z 
za

kr
es

u 
ad
mi
ni
st
ra
cj
i 

rz
ąd
ow
ej
 

or
az

 
in
ny
ch
 
za
da
ń 

zl
ec
on
yc
h 

gm
in

ie
 
(z

wi
ąz

ko
m 

gm
in
, 

zw
ią
zk
om
 
p
o
w
i
a
t
o
w
o
-
g
m
i
n
n
y
m
)
 
us
ta
wa
mi
 

20
10
 

0,
00

 
40

 
02

9,
46

 
40

 
02
9,
46
 

     

R
a
z
e
m
 

34
 
73

1 
87

8,
60

 
41

 
24

0,
46

 
34

 
77
3 

11
9,
06
 

 



                    

| 

ia
n 

| 
Z
m
i
A
D
A
 

    

rz
ed
 
gm
   

pl
an
 

P 

  
 

eg
 
an
ie
le
 

?



Za
łą
cz
ni
k 

N
r
3
 

do
 
Za
rz
ąd
ze
ni
a 

Nr
 
61
/2
02
4 

Wó
jt
a 

G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dn
ia
 

21
 
cz
er
wc
a 

20
24
 
ro
ku
 

j 
wy
da
tk
ów
 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 
z
w
i
ą
z
a
n
y
c
h
 

Z 
re
al
iz
ac
ją
 
za
da
ń 

z 
za
kr
es
u 

Zm
ia
ny
 

W 
pl
an
ie
 
d
o
c
h
o
d
ó
w
 

ny
ch
 
za
da
ń 

zi
ec
on
yc
h 

o
d
r
ę
b
n
y
m
i
 
u
s
t
a
w
a
m
i
 
W 

20
24
 
ro
ku
 

ad
mi
ni
st
ra
cj
i 

rz
ąd
ow
ej
 

ii
m 

                    

Do
ch
od
y 

E
N
 

Ro
zd
zi
ał
 

*| 
Pa
ra
gr
af
 

80
1 

Oś
wi
at
a 

i 
w
y
c
h
o
w
a
n
i
e
 

Za
pe
wn
ie
ni
e 

uc
zn
io
m 

pr
aw
a 

do
 
be
zp
ła
tn
eg
o 

do
st
ęp
u 

do
 
po
dr
ęc
zn
ik
ów
, 

ma
te
ri
ał
ów
 
ed
uk
ac
yj
ny
ch
 

lu
b 

ma
te
ri
ał
ów
 

0.
00
 

40
 
02
9,
46
 

k) 

U 

ć
w
i
c
z
e
n
i
o
w
y
c
h
 

Do
ta
cj
a 

ce
lo
wa
 
ot
rz
ym
an
a 

Z 
bu
dż
et
u 

pa
ńs
tw
a 

na
 

re
al
 

(z
wi
ąz
ko
m 

gm
in
, 

zw
ią
zk
om
 
po
wi
at
ow
o-
gm
in
ny
m)
 
us
ta
wa
mi
 

      
 

ZA
ME
LU
 

Pl
an
 

po
 
zm
ia
ni
e 

   

Pl
an
 
pr
ze
d 

zm
ia
ną
 

  

Wy
sz
cz
eg
ól
ni
en
ie
 

         

0,
00
 

40
 0

29
,4
6 

40
 
02
9,
46
 

40
 
02
9,
46
 

80
15
3 

iz
ac
ję
 
za
da
ń 

bi
eż
ąc
yc
h 

z 
za
kr
es
u 

ad
mi
ni
st
ra
cj
i 

rz
ąd
ow
ej
 

Or
az
 
in
ny
ch
 
za
da
ń 

90
0 

40
 
02
9.
46
 

40
02
9,
46
 

20
10
 

       

3 
32
5 

10
6,
85
 

40
 
02
9,
46
 

3 
36
5 

13
6,
31
 

       

R
a
z
e
m
 

          
zl
ec
on
yc
h 

gm
in
ie
 

            
 
 
 
     

  
  

     

Pl
an
 

po
 
zm
ia
ni
e 

YA
NI
EL
EJ
 

Wy
da
tk
i 

© 
pzi

ał 
Ró
żd
zi
ał
 

   
 

Pl
an
 
pr
ze
d 

zm
ia
ną
 

 
 

 
 
 

40
 
02
9,
46
 

      
0,
00
 

40
 
02
9,
46
 

    

80
1 

Oś
wi
at
a 

i w
yc
ho
wa
ni
e 

ja
łó
w 
ed
uk
ac
yj
ny
ch
 

lu
b 

ma
te
ri
ał
ów
 

80
15
3 

Za
pe
wn
ie
ni
e 

uc
zn
io
m 

pr
aw
a 

do
 
be
zp
ła
tn
eg
o 

do
st
ęp
u 

do
 
po
dr
ęc
zn
ik
ów
, 

ma
te
ri
 

ćw
ic
ze
ni
ow
yc
h 

42
10
 

Za
ku
p 

ma
te
ri
ał
ów
 

i w
yp
os
aż
en
ia
 

0,
00
 

39
6,
32
 

39
6,
32
 

0,
00
 

39
 
63
3,
14
 

39
 
63
3,
14
 

dy
da
kt
yc
zn
yc
h 

i k
si
ąż
ek
 

A 

3 
32
5 

10
6,
85
 

40
 
02
9,
46
 

3 
36
5 

13
6,
31
 

0,
00
 

40
 
02
9.
46
 

40
 
02
9,
46
 

         

42
40
 

Za
ku
p 

śr
od
kó
w 

            

(oł
 
K
o
t
o
w
s
k
i



Za
łą
cz
ni
k 

Nr
 

4 

do
 
Za
rz
ąd
ze
ni
a 

Nr
 
61
/2
02
4 

Wó
jt
a 

G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dn
ia
 

21
 
cz
er
wc
a 

20
24
 
ro
ku
 

Z
m
i
a
n
y
 

w 
pl
an
ie
 
d
o
c
h
o
d
ó
w
 

i 
wy
da
tk
ów
 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

Z 
fu
nd
us
zu
 
p
o
m
o
c
y
 
do
ty
cz
ąc
yc
h 

re
al
iz
ac
ji
 

za
da
ń 

z
w
i
ą
z
a
n
y
c
h
 

Z 
p
o
m
o
c
ą
 
o
b
y
w
a
t
e
l
o
m
 
U
k
r
a
i
n
y
 

W 
zw
ią
zk
u 

Z 

te
go
 
pa
ńs
tw
a 

w 
20
24
 
ro
ku
 

Do
ch
od
y 

E
u
 

Ro
zd
zi
ał
 

Pa
ra
gr
af
 

Ró
żn
e 

ro
zl
ic
ze
ni
a 

75
8 

15
81
4 

Ró
żn
e 

ro
zl
ic
ze
ni
a 

fi
na
ns
ow
e 

   

21
00
 

Śr
od
ki
 

z 
Fu
nd
us
zu
 
Po
mo
cy
 

na
 
fi
na
ns
ow
an
ie
 

lu
b 

do
fi
na
ns
ow
an
ie
 
za
da
ń 

bi
eż
ąc
yc
h 

      
 
 

Wy
da
tk
i 

Ro
zd
zi
, 

| 
Pa
ra
gr
al
 

| 

      
Wy
sz
cz
eg
ól
ni
en
ie
 

  
   

80
1 

Oś
wi
at
a 

i w
y
c
h
o
w
a
n
i
e
 

80
19
5 

Po
zo
st
ał
a 

dz
ia
ła
ln
oś
ć 

Za
ku
p 

to
wa
ró
w 

(w
 
sz
cz
eg
ól
no
śc
i 

ma
te
ri
ał
ów
, 

le
kó
w,
 
ży
wn
oś
ci
) 

w 
zw
ią
zk
u 

z 
po
mo
cą
 
ob
yw
at
el
om
 
Uk
ra
in
y 

Wy
na
gr
od
ze
ni
a 

na
uc
zy
ci
el
i 

wy
pł
ac
an
e 

w 
zw
ią
zk
u 

z 
po
mo
cą
 
ob
yw
at
el
om
 
Uk
ra
in
y 

Sk
ła
dk
i 

i 
in
ne
 
po
ch
od
ne
 

od
 
wy
na
gr
od
ze
ń 

pr
ac
ow
ni
kó
w 

wy
pł
ac
an
yc
h 

w 
zw
ią
zk
u 

z 
po
mo
cą
 
ob
yw
at
el
om
 
Uk
ra
in
y 

   

w 
za
kr
es
ie
 
po
mo
cy
 
ob
yw
at
el
om
 
Uk
ra
in
y 

ko
nf
li
kt
em
 
zb
ro
jn
ym
 

na
 
te
ry
to
ri
um
 

              

  
Zm
ia
na
 

Pl
an
 

po
 
zm
ia
ni
e 

  

5 
66
8,
00
 

5 
66
8,
00
 

5 
66
8,
00
 

5 
66
8,
00
 

12
11
,0
0 

12
11
,0
0 

12
11
,0
0 

1 
21
1,
00
 

     

R
a
z
e
m
 

    

6 
87
9,
00
 

1 
38
5,
00
 

4 
60
5,
00
 

88
9,
00
 

6 
87
9,
00
 

3 
63
4,
00
 

1 
69
6,
00
 

33
8,
00
 

5 
66
8,
00
 

-2
 
24
9,
00
 

2 
90
9,
00
 

55
1,
00
 

12
11
,0
0 

         


